

VILJANDI MUUSEUMI ARUANNE 2023

1. Strateegiline eesmärk: Aasta 2025 lõpuks on 98% muuseumi kogudest tuginedes kogude poliitikale MuISi sisestatud, lõpule on viidud kogude ümberkorraldamine. Uurimistööd tehakse pikemaajalise plaani alusel.						
Meede	Tegevus	Vahetu tulemus	Tähtaeg	Vastutaja	Eelarve	Saavutamine
1. Kogumise ja hoidetööga seotud tegevused	1. Dokumentide elektrooniline vormistamine museaalide vastuvõtu ja liikumise kohta. MuISi haldamine	Muuseumikogu koosseis vastab kogudepoliitikas seatud eesmärkidele	2023	K. Zimmermann, kuraatorid	Muuseumi eelarve	Koostati: eelregistreerimislehti 19 (MuISi sisestati 466 museaali andmed), asja üleandmise akte 8, muuseumikogu täiendamise komisjoni protokolle 12, tagastamisakte 2, vastuvõtuakte 16 (196 museaali), väljaandeakte 3. Pikendati 47 museaali tagastamistähtaega.
	2. Regulaarne sisekliima mõõtmine	Hoidlate ja näitusemaja mikrokliimast on ülevaade ja museaalide säilimine on tagatud	2023	H. Helves	Muuseumi eelarve	Sisekliima seire ja seadmine hoidlates ja näitusemaja toimus kord kuus. Hoiutingimused olid vähemalt rahuldavad.
	3. Regulaarsete seisundikontrollide ja koristuspäevade läbiviimine alakogudes	Museaalide seisukord on kontrolli all ja säilimine tagatud	2023	K. Zimmermann, kuraatorid	Muuseumi eelarve	Museaalide seisukorra hindamine kontroll oli pidev ja koristuspäevad viidi läbi regulaarselt.
	4. Inventuuride läbiviimine ja lõpetamine vastavalt plaanile.	Museaalide kohalolek ja vastavus dokumentatsioonile on kontrollitud	2023	K. Zimmermann, kuraatorid	Muuseumi eelarve	Inventuurid viidi läbi MuIS1 keskkonnas järgmistes alakogudes: Arheoloogiakogu (4024 museaali), Ajalookogu (101 museaali), Raamatukogu (22 614 museaali), Etnograafiakogu (1876 museaali), Faleristikakogu N2 (658 museaali) ja Numismaatikakogu (3533 museaali). Kokku läbis inventuuri 32 806 museaali.

	5. Museaalide digiteerimine, failide digihoidlasse laadimine.	Museaalide infoandmed paranevad ja kasutusvõimalused laienevad	2023	K. Zimmermann, H. Helves, T. Parre, A. Vislapuu	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Digihoidlasse arhiveeriti kokku 5209 TIF faili. (neist ERMi digiprojekt 2876, fotokogu skaneerimine 1370, Kanut 437).
	6. Hoidetarvikute tellimine vastavalt vajadusele. Koopiate tellimine ja konserveerimine.	Museaalide säilitustingimused paranevad	2023	K. Zimmermann, T. Jürgen	Muuseumi eelarve	Hoidetarvikuid telliti Etograafiakogu ja Ajalookogu tarbeks. (Erineva suurusega happevabad karbid 75 tk). Ekspositsiooni tarbeks telliti TÜVKA tudengitelt ERMis asuva pääräti koopia.
2. Kogude kirjeldamise ja süstematiseerimisega seotud tegevused	1. Ajalookogu museaalide retrospektiivne sisestamine MuSi ja süsteemis olevatele museaalidele I etapi kirjelduse lisamine (prioriteet: ekspositsioon ja Suurkase klišeed u 200 museaali). TA kogu süstematiseerimine ja magasinereerimine	Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav	2023	A. Vislapuu, H. Helves	Muuseumi eelarve	Ajalookogus said I etapi kirjelduse kolm museaali. (Inventuurid Arheoloogiakogus võtsid planeeritust rohkem aega.) Süstematiseeriti ja magasinereeriti TA kogu, mis sai ka oma nimekirjad.
	2. Arheoloogiakogu museaalide retrospektiivne sisestamine MuSi ja esmane I etapi kirjeldamine. Üksikleidude digiteerimine (nimekirjade ettevalmistamine ühisprojektiks). Hoidla jätkuv korrastamine (sildid, asukohad).	Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav	2023	A. Vislapuu, H. Helves Ühisprojekt ERMiga	Muuseumi eelarve / projektirahad	Arheoloogiakogus said I etapi kirjelduse 742 museaali. Retrospektiivselt sisestati 38 museaali andmed. Uued asukohad määrati 450 museaalile. Viidi läbi üksikleidude ja väikekollektsioonide digiteerimine ERMi digiprojekti raames.

	<p>3. Arhiivkogu museaalide retrospektiivne sisestamine MuISi ja I etapi kirjelduste lisamine süsteemis olevatele museaalidele. Seoses Arhiivifondi kolimisega museaalidele uue asukoha leidmine. Hoiustamisaktide koostamine. Karpide kontrollimise käigus vahele jäänud museaalide MuISi sisestamine. Ar tähise lisamine vanematele museaalidele. Järgmise osa projektide mõõtmine ja ettevalmistamine digimiseks (VM 9554 kaustad 133-137).</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2023</p>	<p>H. Grosberg</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>I etapis kirjeldati 173 museaali ja retrospektiivselt sisestati 26 museaali andmed. U 200 museaali andmed on valmis ID lisamiseks. Seoses ehitusprojektide digiteerimiseks ette valmistamisega teostati asjakohaseid mõõtmistööid ja andmete kontrolli.</p>
	<p>4. Etnograafiakogu museaalidele esmase kirjelduse andmine MuISis (300 museaali). Nimekirja koostamine väiksemate puitesemete oma jõududega digimiseks muuseumis. Nimekirjade koostamine aprillis toimuvaks digiteerimiseks (157 e-kogu museaali)</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2023</p>	<p>T. Jürgen</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>Etnograafiakogus said I etapi kirjelduse 916 museaali. Andmeid parandati 32 museaalil. Retrospektiivselt sisestati 14 museaali andmed. ERMi digiprojekti käigus anti digiteerimiseks välja 233 (neist 172 kohapeal) museaali. Hoiustamisaktiga määrati asukohad 36 museaalile.</p>
	<p>5. Faleristikakogu (N-2) museaalide kirjeldamine ja digiteerimine. (Vastavalt tulmele.) Kogu korrastamine.</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2023</p>	<p>A. Vislapuu</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>Faleristikakogus tegevusi ei olnud. (Ressursid kulused teistele kogudele.)</p>

6. Fotokogu museaalide kirjeldamine (2023. aasta tulme) 2021. ja 2022. aasta tulme magasineerimine.	Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav	2023	T. Parre	Muuseumi eelarve	Fotokogus said I etapi kirjelduse 2064 fotot, retrospektiivselt sisestati 293 museaali andmed.
7. Numismaatikakogu kirjeldamine MuISis. (Kirjeldatakse kõik põhikogusse vastu võetud museaalid; jätkub 2012. aastani sisestatud andmete kontroll.) ERMiga koostöös projektipõhise digiteerimise nimekirja ettevalmistamine.	Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav	2023	A. Vislapuu	Muuseumi eelarve	Numismaatikakogus parandati ja anti uuesti kirjeldused 304 museaalile. (MuISis oli osa andmeid kaduma läinud.) Retrospektiivselt sisestati viie museaali andmed.
8. Kunstikogus kirjeldatakse põhikogusse 2023. aastal tulmuvad museaalid ja retrospektiivselt sisestatud museaalid. Toimub maalikogu inventuur.	Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav	2023	K. Zimmermann	Muuseumi eelarve	Kunstikogus alustati inventuuri, läbi jõuti vaadata 495 museaali andmed. Korrastati maalikogu Paul Kondase maalide osa. Täpsustati maalikogu museaalide asukohti. Kunstikogu korrastamise käigus viidi koos praktikandiga läbi asjakohaseid puhastustöid.
9. Raamatukogu museaalide I astme kirjeldamine MuISis e ID lisamine (2000 museaali). Andmete parandamine.	Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav	2023	E.-T. Arros	Muuseumi eelarve	MuSi I etapis kirjeldati 2094 museaali.
10. Praktikantide ja vabatahtlike väljaõpetamine ja juhendamine kogude süstematiseerimise alal	Muuseumikogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav. Potentsiaalne võimalus kasutada välja õpetatud andmesisestajaid	2023	K. Zimmermann, kuraatorid	Muuseumi eelarve	Praktikante juhendati Etnograafiakogus ja Kunstikogus.

2. Strateegiline eesmärk: Muuseum tegeleb ajaloo ja materiaalse kultuuripärandi tutvustamise ja populariseerimisega. Muuseum tõlgendab ja vahendab kultuuripärandit, on usaldusväärne ja tunnustatud uurimis- ja hariduskeskus.

3. Uurimistulemuste vahendamise ja vahendamisega seotud tegevused	1. Viljandimaa rahvarõiva nõuandekoja töö alustamine muuseumi Tõrukojas. Mulgi kihelkondade rahvarõiva filmitekstide kirjutamine. Jätkub 2021. aastal koostöös TÜVKAgaga käivitatud Viljandimaa rahvarõivakool.		2023	T. Jürgen	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Viljandimaa rahvarõiva nõuandekoja pidulik avamine toimus 8. detsembril Tõrukojas. Tekstid kirjutati Mulgi elamuskeskuse 5-le filmile. Lisaks kirjutati Mulgi elamuskeskusele veel ekspositsioonis vajaminevaid tekste. Rahvarõivakooli töö jätkus ning lõpetamine oli 3. juunil. 5. augustil toimus Rahvarõivaste tuulutamine Jaskamõisas. Osalejaid 74.
	2. Viljandimaa Vabadussõjas langenute teose elulugude ja üldosa koostamine ja toimetamine.	Eesti ja Viljandimaa ajaloo kohta käiv teave on avaldatud õigeaegselt juuniks 2023	2023	J. Pihlak A. Vislapuu H. Helves	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Raamatu „Viljandimaa Vabadussammas“ esitlus toimus 23. juunil 2023.
	3. Artikli kirjutamine Sakala Kalendrisse – „Sada aastat tagasi juhtus nii...“ 4. Osalemine Kalmisturaamatu toimetuse töös 5. Osalemine J. Rieti raamatu koostamises	Eesti ja Viljandimaa ajaloo kohta käiv informatsioon on viidud lugejani. Raamat valmib 2024 Raamat valmis II poolaastal.	2023 2023 2023	H. Grosberg A. Vislapuu, J. Pihlak, H. Helves H. Helves, A. Vislapuu, T. Parre	Muuseumi eelarve/ projektirahad Muuseumi eelarve/ projektirahad Muuseumi eelarve/ projektirahad	Sakala Kalendris ilmus artikkel „Aasta oli siis 1924“. Raamatu koostamise koosolekud toimusid regulaarselt; 2023 valmis elulugude ja kunstiosa. Läbinud esmatoimetamise. Raamatu „Viljandi fotograaf Jaan Riet“ esitlus toimus 6. detsembril.

4. Ekspositsioonide haldamise ja näituste korraldamisega seotud tegevused	1. Püsiekspositsiooni haldamine Näitusemajas, Mart Saare muuseumis ja nelja muuseumi kogudele põhineva püsinäituse eksponeerimine väljaspool muuseumi asuvatel pindadel.	Ekspositsioonid on avatud ja külastajale vaadeldavad. Museaalide säilimine on tagatud	2023	R. Vaiksalu, K. Zimmermann, H. Helves, A. Vislapuu	Muuseumi eelarve	2023. aastal käis näitusemajas 5656 külastajat. Muuseumi Tõrukoja tegevustes oli 318 osalejat. Mart Saare majamuuseumis oli 650 külastajat.
	2. Ajutiste näituste korraldamine Viljandi Muuseumis	Näitused annavad edasi uusi teadmisi ja tutvustavad ajalugu	2023	R. Vaiksalu, H. Helves, A. Vislapuu, T. Jürgen	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Muuseumis toimusid järgmised näitused: 3.11.2022–25.03.2023 „Villem Ormisson. Värvid ja Viljandi“ 25.02–2.03 Rahvuslike sümbolite koolivaheaja väljapanek Loodustoaas 1.04–9.09 „Viljandi fotograaf Jaan Riet 150“ 19.–20.05 Muuseumiöö näitus „Öös on liikumist“ 03.06.–01.07 „Kuidas Valmis film apteeker Melchiorist“ 20.06–3.09 „Vabadussambad Viljandimaal“ 22.09–25.11. TÜVKA pärandtehnoloogia õppekava metallitöö eriala näitus „Vorm“ 24.10–9.12 rändnäitus „Alevi unistus – saada linnaks“ Al 12.12 rändnäitus „Arheoloogilised uuringud Eestis“ Al 1.12 Aigi Märtni erakogu näitus „Jõuluootus“

	<p>3. Muuseumiöö ja teiste muuseumit populariseerivate sündmuste (Maasikatuur, esitlused) korraldamine muuseumis.</p> <p>Muuseumiöö „Õös on liikumist“ ja Viljandi muuseumi 145. sünnipäeva ettevalmistamine.</p> <p>Koostöösündmused Viljandi linna ja Sakala Keskusega (hansapäevad, linna sünnipäev).</p> <p>Koostöösündmus Muinsuskaitseametiga (muinsuskaitsepäevad).</p>	<p>Korraldatud sündmuste külastajad teadvustavad muuseumi funktsiooni</p>	<p>2023</p>	<p>R. Vaiksalu</p>	<p>Muuseumi eelarve/ projektirahad</p>	<p>Muuseumiöö „Õös on liikumist“ toimus 19. mail koos liikumismängu ja väljapanekuga; sündmustest võttis osa 561 külastajat.</p> <p>Koostöösündmuste Viljandi Linnavalitsuse, Raamatukoguhoidjate Ühenduse, Tartu 2024 ja MTÜ Loomise Maailmaga. Ülevaade vastavates aruannetes.</p>
--	--	---	-------------	--------------------	--	--

	<p>4. Sündmuste korraldamine muuseumis ja mujal: Näituste ettevalmistus. Publikuprogramm näituste raames. Loengu- ja kohtumisõhtud: 26.01 Juhan Kreemi ettekanne „Saksa ordu Viljandist vaadates“ ja raamatu esitlus. 21.02 „Jääkarude maal. Tiit ja Maris Pruuli lood Arktikast“ 24.02 retk mööda iseseisvuse sünniga seotud paiku Viljandis. Märtsis oli külas Kersti Heinloo. Aprillis oli külas Gert Kiiler. Koolivaheaja huvipäevad (õpitoad, mängud, meisterdamised). Veebruari vaheajal looduskäsitööalane töötuba. Aprilli vaheajal Tallinna Botaanikaia eksootiliste taimede õpituba. Kevad- ja sügisvaheajal mulgi pudru õpituba.</p>		2023	R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve/ projektirahad	<p>I poolaastal toimus 23 sündmust, millest võttis osa 954 inimest. II poolaastal toimus 12 sündmust, millest võttis osa 189 inimest. Kokku 35 sündmust ja 1143 osalejat. Populaarseim oli Muuseumiöö, rohkem osavõttu leidsid külalisesinejatega seotud sündmused. Tõrukojas toimus aasta jooksul 47 sündmust, millest võttis osa 318 inimest.</p>
--	---	--	------	-------------	---------------------------------	---

5. Projektidega seotud tegevused	1. Trükiste ja ürituste rahalise toe leidmiseks projektide algatamine. Osalemine teiste asutuste korraldatud projektides partnerina	Muuseumis läbiviidavad projektid saavad osalise rahastuse	2023	R. Vaiksalu, J. Pihlak	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Muuseum sai erinevat ürituste korraldamiseks ja trükiste väljaandmiseks Kultuurkapitalilt, omavalitsustelt ja eraisikutelt toetust 23 547 eurot
	2. Vahendite leidmine koostöösündmustes osalemiseks	Muuseum tutvustab ennast laiemale külastajaskonnale	2023	R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Koostöösündmusteks saadi 2000 eurot.
6. Konsultatsioonid, uurijate teenindamise, loengute ja fonditundidega seotud tegevus	1. Loengute ja fonditundide läbiviimine (teemad VM kodulehel).	Loengutel ja fonditundides osalejad saavad täiendavat teavet huvipakkuval teemal	2023	Kuraatorid, teadusdirektor, direktor	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Loenguid ja fonditunde toimus: Etnograafia (T. Jürgen) 7; muu teema (H. Grosberg) 11; Mündid, muuseumi kogud (A. Vislapuu) 2; Vabadussõja teema (J. Pihlak) 3.
	2. Erialaste konsultatsioonide pakkumine muuseumi külastajatele ja uurijatele.	Külastajad ja uurijad saavad kätte neid huvitava teabe	2023	Kuraatorid, teadusdirektor, direktor	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Konsultatsioone toimus: Etnograafia – koha peal 90 uurijat, 470 museaali. veebikonsultatsioonid 29, meilikonsultatsioonid 6. Fototööde päringuid 20, edastatud 110 faili; MuISis 23 055 faili kasutust. Fotokogu: 129 uurijat, 1724 museaali. Arhiivkogu 96 uurijat, 58 meilipäringut, 30 telefoni teel. Kunstikogu: 7 uurijat, 71 museaali. Lugemissaali külastas 236 uurijat, laenutati 248 trükist. Arheoloogiakogu ja Ajalookogu: 28 uurijat, 139 museaali Eesti ja Viljandimaa militaarjalugu: 24 uurijat ja 61 konsultatsiooni.

	3. Koostöö (erialased konsultatsioonid, loengud jmt) TÜVKA ja Viljandimaa õppeasutustega.	Üliõpilased ja õpilased saavad vajaliku informatsiooni ja täiendavad oma teadmisi.	2023	Kuraatorid	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Tiina Jürgen juhendas kahe TÜVKA üliõpilase akadeemilist tööd.
6. Muuseumi ja muuseumi tegutsemispiirkonna tutvustamisega seotud tegevused	1. VM giiditeenuse pakkumine: muuseumis, Viljandi linnas, maakonnas, mujal. Teemad (22) VM kodulehel.	Kuulajad saavad parema ülevaate muuseumist ja piirkonnast	2023	H. Grosberg, kuraatorid	Muuseumi eelarve/ piletitulu	Muuseum pakkus giiditeenust eesti, inglise, soome ja vene keeles. Muuseumis, linnas ja maakonnas. Teenindati 50 gruppi 1051 inimesega.
	2. VM kodulehe ja Facebooki lehe täiendamine.	Muuseumi tegevusega seotud teave on sihtrühmadele edastatud	2023	H. Helves, R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve	49 teate levitamine, lisaks sündmusefotod jm postitused.

3. Strateegiline eesmärk. Muuseum tegeleb muuseumipedagoogilise tööga. Aasta 2025 lõpuks on muuseumil 14 pikaajalist õppekavadega (nii eesti keele ja kirjanduse, ajaloo, loodusainete, matemaatika, sotsiaalainete kui ka kunstiainetega) seotud muuseumiprogrammi ja iga ajaloolise Viljandimaa ja identiteedi mõjupiirkonna kool saab osa vähemalt ühest muuseumi tegevusest aastas.						
7. Muuseumi pedagoogikaga seotud tegevused	1. Muuseumi haridusprogrammide pakkumine ja läbiviimine I poolaastal (sh Maasikatuuri juurde kuuluv programm). Teemad kodulehel. Hariduslike võimaluste loomine J. Rieti näitusele	Lasteaia- ja kooliõpilased saavad lisateadmisi koolis õpitule	2023 I pa	R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Toimus 22 haridusprogrammi 394 õpilasele (lisandus 34 saatjat).
	2. Muuseumi haridusprogrammide pakkumine ja läbiviimine II poolaastal. Teemad kodulehel	Lasteaia- ja kooliõpilased saavad lisateadmisi koolis õpitule	2023 II pa	R. Vaiksalu/M. Robam	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Muuseumipedagoogi lahkumise tõttu jätkusid pedagoogilised programmid Tõrukojas.
	3. TÜ VKA tudengite ja teiste koolide õpilaste muuseumipraktikate juhendamine (jätkuv).	Üliõpilased saavad lisateadmisi koolis õpitule	2023	K. Zimmermann, T. Jürgen, H. Helves, A. Vislapuu	Muuseumi eelarve	Juhendati kahte TÜVKA muuseumitöö praktikat (juhendajad: T. Jürgen ja K. Zimmermann).
4. Strateegiline eesmärk. Muuseum tegeleb muuseumitöö korraldamise ja väikemuuseumidega kogu oma tegevuspiirkonnas. Väikemuuseumide töötajad saavad juurde muuseumitöö alaseid teadmisi. Koostöö teiste muuseumidega on hea.						
8. Koolituse ja juhendamise seotud tegevused	1. Järjepidev konsultatsioonide andmine väikemuuseumide töötajatele	Väikemuuseumide töötajatel on erialane toetus katkematult olemas	2023	K. Zimmermann, kuraatorid	Muuseumi eelarve/ projektirahad	Konsultatsioone väikemuuseumi töötajatele anti regulaarselt ja aastaringelt.
	2. Õppepäeva või õppereisi korraldamine muuseumi ja väikemuuseumide töötajatele	Väikemuuseumi töötajad saavad juurde erialast pädevust	2023	R. Vaiksalu, E. Vlasjuk	Muuseumi eelarve/ projektirahad	18.12 toimus õppereis Põltsamaale, kus tutvuti sealse muuseumi ja selle tegemistega ning toimus seminar.

5. Strateegiline eesmärk. Aasta 2025 lõpuks on Viljandi Muuseum koos Hüpasaare filiaaliga hästi toimiv kaasaegne mäluasutus, kus kõik vajalikud tugifunktsioonid on kaasajastatud ja töötajaskonnale loodud konkurentsivõimeline töökeskkond.						
9. Aruandluse ja planeerimisega seotud tegevused	1. Aastaaruande, tööplaani ja kogumiskava koostamine	Ministeerium saab ülevaate muuseumi aastasest tööst 2022 ja tegevuskavast 2023. a	veebr 2023	J. Pihlak, A. Vislapuu, K. Zimmermann	Muuseumi eelarve	Aruanded ja plaanid valmisid 31. jaanuariks.
	2. Muuseumi arengukava korrigeerimine vastavalt arengutele	Arengukava vastab reaalsele olukorrale	II kvartal 2023	J. Pihlak	Muuseumi eelarve	Arengukava korrigeeriti IV kv.
	3. Statistilise aruande esitamine Statistikaametile	Statistikaametil on vajalikud andmed	I, II, III, IV kvartal 2023	E. Vlasjuk	Muuseumi eelarve	Aruanded esitati õigeaegselt.
	4. Statistilise aruande esitamine Rahvusraamatukogule	Rahvusraamatukogul on vajalikud andmed	veebr 2023	E.-T. Arros	Muuseumi eelarve	Aruanne esitati õigeaegselt.
	5. AÜ algorganisatsiooni raamatupidamise aruande esitamine Registrate ja Infosüsteemide Keskusele	RIK-il on olemas vajalikud andmed	juuni 2023	E.-T. Arros	AÜ eelarve	Aruanne esitati õigeaegselt.
10. Struktuuri ja organisatsiooniga seotud tegevused	6. VM sõprade seltsi koosolekute ja tegevuse koordineerimine	Toimiv seltsing, muuseumi sõbrad osalevad aktiivselt muuseumi tegevustes	2023	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/era-annetused	VM Sõprade Seltsi juhatuse koosolekud toimusid 5 korral ning ettekandeõhtud 3.05. ja 15.11.
	7. Erialastel ja tugitegevuslikel koolitustel osalemine	Töötajate erialased oskused on täienenud ja pädevus tõusnud	2023	Kõik töötajad	Muuseumi eelarve/teised eelarved	VM töötajad osalesid koolitustel vastavalt vajadusele. Kuraatoritel oli kõige olulisem 13.-17. nov MuIS2 veebikoolitus. Lisaks infoturbe ja muuseumiseaduse muudatuste veebikoolitused.

6. Strateegiline eesmärk. Aasta 2024 lõpuks on muuseumihooned soojustatud ja energiasäästlikud ning töötajatel kaasajastatud töövahendid						
11. Muuseumi taristu arendamiseks tehtavad tegevused	1. Kaugkütte ja soojustus-projektiks vajalike vahendite otsimine koostöös KuMiga	Vahendid leitud	2023/24	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/KuM vahendid	Rahaliste vahendite puudumise tõttu tegevus ootel.
	2. Hangete korraldamine koostöös KuMiga	Hanked korraldatud	2023/24	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/KuM vahendid	Rahaliste vahendite puudumise tõttu tegevus ootel.
7. Strateegiline eesmärk. Aastal 2025 algab näitusemaja keldritesse muuseumi ajaloo- ja looduskeskuse rajamine koostöös Kultuuriministeeriumiga.						
12. Viljandimaa Ajaloo- ja Looduskeskuse rajamiseks tehtavad tegevused	1. Viljandimaa Ajaloo- ja Looduskeskuse kontseptsioon ja TTA koostamine	Kontseptsioon valmis	2023/24	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/KuM vahendid	Rahaliste vahendite puudumise tõttu tegevus ootel.
	2. Eelprojekti ja püsiekspositsiooni kontseptsiooni koostamine	Eelprojekt ja kontseptsioon olemas	2023/24	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/KuM vahendid	Rahaliste vahendite puudumise tõttu tegevus ootel.

Jaak Pihlak,
Viljandi Muuseumi direktor